

Reference: 038.15J.271

Hvis skolen ikke er prøveafholdende, bedes skolen se bort fra denne mail.

Kære skoleledere og prøveansvarlige

Som opfølgning på sommerens prøver i grundskolen har Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) taget initiativ til en række forbedringer. Fremadrettet skal det sikre en mere præcis kommunikation, bedre adgang til at få svar på sine spørgsmål (mail og telefon), bedre overblik over regler/vejledninger for de enkelte prøver og færre fejl.

Vi vil i løbet af de kommende måneder vise jer de forskellige forbedringer.

I denne mail beskrives en række informationer af mere formel karakter i forhold til prøverne. Informationerne er ligeledes at finde på vores hjemmeside. Du kan klikke ind på den del af vores hjemmeside, der handler om folkeskolens prøver ved at følge linket:

<http://www.uvm.dk/fp>

Revideret prøvebekendtgørelse træder i kraft 1. januar 2016

STUK har tidligere annonceret, at der vil blive udstedt en ny prøvebekendtgørelse. Udkast til en ny prøvebekendtgørelse er nu sendt i høring frem til mandag den 30. november 2015 kl. 12.00. Høringen er tilgængelig på Høringsportalen: <http://www.hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/58970>

Ændringerne vedrører blandt andet sproglige ændringer (særligt i forhold til forenkledede Fælles Mål) samt en række initiativer, som styrelsen tidligere har informeret om. Du kan læse mere om ændringerne i det høringsbrev, som ligger på Høringsportalen. Hjemmesiden stemmer overens med de gældende regler. Hjemmesiden vil blive opdateret, når den nye prøvebekendtgørelse træder i kraft.

På vores hjemmeside findes en samlet oversigt over hvilke prøver der kan afholdes ved sommerprøvetermi- nen 2016. Se her:

<http://www.uvm.dk/Uddannelser/Folkeskolen/Folkeskolens-proever/Proeveterminer-proevefag-og-planer/Proevefag>

I den vedhæftede fil er en oversigt, hvoraf det fremgår hvilke fag og prøveformer, der vil være mulighed for i 9. og 10. klasse og hvilke prøver, der kan/skal afvikles som digitale/selvrettende prøver.

Oversigt over forsøg ved prøverne – sommerterminen 2016

Der gennemføres ved sommerterminen 2016 forsøg med prøverne. Det er frivilligt, om skolen ønsker at deltage i forsøg. Det er skolens leder, der beslutter, om skolen skal deltage i forsøg. Der afholdes følgende forsøg:

- Forsøg med ordforslagsprogrammer (3. år – se information i STUK's mail af [dato]).
- Forsøg med adgang til internettet ved skriftlige prøver i fremmedsprog i 9. klasse (2. år).
- Forsøg med matematik med hjælpemidler (2. år).
- Forsøg med fælles prøve i historie, samfundsfag og eventuelt kristendomskundskab (nyt).
- Forsøg med flere valgfag som prøvefag (nyt).
- Forsøg med prøver i partnerskab med lokale virksomheder, institutioner og foreninger (nyt).

- Forsøg med ekstra projektopgave (naturvidenskab) i 9. klasse (nyt).
- Forsøg med digital aflevering (2. år – begrænset deltagelse. Deltagende skoler informeres snarest).

Der udsendes nærmere information om forsøgene i uge 48. De fleste af forsøgene er overordnet beskrevet her: <http://www.uvm.dk/Aktuelt/~UVM-DK/Content/News/Udd/Folke/2014/Nov/141128-Bred-politisk-opbakning-til-modernisering-af-folkeskolens-proever> (det er i den lille boks til højre).

Tilmelding til prøve – sommer 2016

Tilmelding til sommerterminen 2016 åbner mandag d. 16. november 2015 kl. 10.00. Nærmere information følger fredag d. 13. november 2015.

(See attached file: Oversigt - Folkeskolens prøver ved sommerterminen 2016.pdf)

Med venlig hilsen

Folkeskolens test og prøver
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet

Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet
Kontor for Prøver, Eksamen og Test
Frederiksholms Kanal 26
1220 København K

Tlf.: 3392 6100
Email: fp@stukuvm.dk